
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 03 - ASSIST.ZA FARM.TICA-ASSIST.ZA INTEGR.VA E PROTESICA-

FARM. CONV.TE EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LE DEL FARMACO

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 96

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2144 del 02/03/2022

OGGETTO: CENTRO REGIONALE DI FARMACOVIGILANZA - LIQUIDAZIONE 6^ RATA 
COMPENSI PRESTATORI D'OPERA PROFESSIONALE - REVOCA DECRETO DIRIGENZIALE 
N.1683 DEL 14/02/2022. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE: con decreto dirigenziale n. 5955 del 9 giugno 2021 si è provveduto all’affidamento di 
incarichi d’opera professionale, per le attività del Centro Regionale di Farmacovigilanza, attivo presso il 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitari” – Settore n. 3 “Assistenza Farmaceu­
tica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educazione all’Uso consapevole del  
farmaco”, mediante contratto di lavoro autonomo della durata di mesi 6 (sei) decorrenti dalla data di sot­
toscrizione e repertoriazione ai professionisti di seguito indicati:

➢ Dott. Otello Ambrosio ­ amministrativo in possesso di laurea in giurisprudenza (contratto Rep. n. 
9413 del 15.06.2021);

➢ Ing. Nicolas Cartolano ­ ingegnere clinico (contratto Rep. 9414 del 15.06.2021);
➢ Dott.ssa Roberta Rogliano ­ biotecnologo (contratto Rep. n. 9415 del 15.06.2021);
➢ Ing. Paola Russo ­ ingegnere informatico (contratto Rep. n. 9416 del 15.06.2021);

RICHIAMATO l’art. 4 del contratto approvato con il sopracitato decreto dirigenziale n. 5955 del 9 giugno 
2021, che prevede, in capo a ciascun professionista, il diritto alla corresponsione di un compenso forfet­
tario mensile pari ad € 2.500,00 (Euro duemilacinquecento/00), specificando che “detto importo sarà li­
quidato in rate mensili, al lordo delle ritenute fiscali e degli oneri contributivi previsti per legge a carico  
del professionista e dell’Amministrazione”;

RILEVATO CHE, come si evince dalla documentazione conservata in atti, il Responsabile tecnico­scien­
tifico del Centro Regionale di Farmacovigilanza ha attestato, per il periodo di riferimento, che i prestatori 
d’opera sopra meglio individuati hanno svolto le attività afferenti alle funzioni del Centro Regionale di 
Farmacovigilanza, espressamente richiamate all’art. 2 del contratto sottoscritto tra le parti e di seguito 
dettagliate:

➢ Farmacovigilanza e Dispositivo vigilanza: monitoraggio delle reazioni avverse inserite in Rete Na­
zionale FV e in Vigifarmaco, valutazione del nesso di casualità per farmaci e vaccini, analisi del­
l’andamento delle segnalazioni in Regione;

➢ Formazione e Informazione in materia di farmacovigilanza: sensibilizzazione alla segnalazione 
attraverso corsi FAD, corsi residenziali di aggiornamento, incontri con i responsabili Aziendali di 
farmacovigilanza, portali dedicati (sito istituzionale del Centro Regionale di Farmacovigilanza e 
APP – Appropriatezza Prescrittiva in Pillole);

➢ Gestione amministrativa­contabile dei progetti di farmacovigilanza attiva Regionali finanziati da 
AIFA (Accordo Stato­Regioni);

➢ Gestione carenza farmaci sul territorio Regionale e Nazionale;
➢ Sperimentazioni cliniche e Comitato Etico Regionale;
➢ Regolamentazione e coordinamento dell’attività dei Comitati Etici;
➢ Adempimenti inerenti alla qualificazione dell’assistenza farmaceutica e l’integrazione degli inter­

venti ospedale­territorio;
➢ Gestione delle attività connesse alla farmacovigilanza attraverso la valutazione ed elaborazione 

di dati di consumo in linea con le indicazioni regionali e ministeriali, con promozione di iniziative 
di farmacovigilanza attiva sul territorio;

➢ promozione e sviluppo di progetti di ricerca di farmaco epidemiologia mirati al contenimento della 
spesa farmaceutica anche attraverso la stesura di protocolli innovativi;

➢ indirizzi alle ASP sulle attività di controllo e verifica per le materie di competenza;
➢ Monitoraggio appropriatezza prescrizioni area territoriale. Continuità assistenziale ospedale terri­

torio in sinergia con i Distretti;

DATO ATTO CHE:

 con decreto dirigenziale n. 7543 del 21/07/2021 si è provveduto a corrispondere ai professionisti 
sopra meglio individuati la prima rata del compenso forfettario previsto dall’art. 4 del contratto 
approvato con DDG n. 5955 del 9 giugno 2021, relativo alla mensilità di giugno 2021;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 con decreto dirigenziale n. 9002 del 06/09/2021 si è provveduto a corrispondere ala seconda rata 
del compenso forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG n. 5955 del 9 giu­
gno 2021, relativo alla mensilità di luglio 2021;

 con decreto dirigenziale n. 9326 del 17/09/2021 si è provveduto a corrispondere la terza rata del 
compenso forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG n. 5955 del 9 giugno 
2021, relativo alla mensilità di agosto 2021;

 con decreto dirigenziale n. 10962 del 28/10/2021 si è provveduto a corrispondere la quarta rata 
del compenso forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG n. 5955 del 9 giu­
gno 2021, relativo alla mensilità di settembre 2021;

 con decreto dirigenziale n. 11705 del 17/11/2021 si è provveduto a corrispondere la quinta rata 
del compenso forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG n. 5955 del 9 giu­
gno 2021, relativo alla mensilità di ottobre 2021;

 con decreto dirigenziale n. 1683 del 14/02/2022 è stata approvata la liquidazione della sesta rata 
del compenso  forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG n. 5955 del 9 giu­
gno 2021, relativo alla mensilità di novembre 2021 ma, per mero errore, le schede di liquidazio­
ne allegate all’atto erano state generate nell’anno precedente, circostanza che ne impedisce, di 
fatto, l’esecutività nel corrente anno;

RITENUTO pertanto, necessario revocare in toto il decreto dirigenziale n.1683 del 14/02/2022 per le mo­
tivazioni succitate;

RITENUTO altresì, necessario procedere nuovamente alla liquidazione della sesta rata del compenso 
forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG n. 5955 del 9 giugno 2021, pari a com­
plessivi € 8.620,68, corrispondenti all’importo netto di € 6.206,92 (€ 8.620,68 – R.A. per €  1.724,12 – 
Contributo INPS Art. 44 L.326/2003 per €  689,64), con l’impegno di spesa  n.16747/2014 (Capitolo di 
spesa U0421116800) assunto con DDG n.2840/2015, oltre Contributi INPS a carico dell’Ente (pari a € 
1.379,32 da erogare con F24 – Codice C10 - 88100 - Catanzaro - Periodo 11/2021), con  l’impegno di 
spesa n.16747/2014 (Capitolo di spesa U0421116800) assunto con DDG n.2840/2015, per come di se­
guito dettagliato:

Beneficiario
Importo lordo 

(€)

Contributi 
INPS

  Art. 44 
L.326/2003

Ritenuta 20% 
(€)

Contributi INPS a carico 
dell’Ente

Importo netto (€)
mensilità novembre 

2021

Ambrosio Otello 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

Cartolano Nicolas 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

Rogliano Roberta 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

Russo Paola 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

TOTALE 8.620,68 689,64 1.724,12 1.379,32 6.206,92

DATO ATTO CHE:

• la spesa di cui al presente provvedimento, pari a € 8.620,68, al lordo delle ritenute fiscali e degli 
oneri contributivi a carico dei prestatori d’opera (Art. 44 L.326/2003), trova copertura ai sensi del­
l’art.4 comma 1 della legge regionale 47/2011, sull’impegno di spesa n.16747/2014 (Capitolo di 
spesa U0421116800) assunto con DDG n. 2840/2015;

• la spesa complessiva di € 1.379,32 per i Contributi INPS a carico dell’Ente trova copertura ai sen­
si dell’art.4 comma 1 della legge regionale 47/2011, sull’impegno di spesa n.16747/2014 (Capito­
lo di spesa U0421116800) assunto con DDG n.2840/2015;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTE le schede contabili di liquidazione nn. 2331 ­ 2332 ­ 2334 ­ 2336 dell’1 marzo 2022, generate te­
lematicamente ed allegate al presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

ATTESTATO CHE:

• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste del citato art. 57 e paragrafo 
6 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

• si sono verificate le condizioni di cui all’art. 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordi­
namento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

DATO ATTO CHE:

• con nota prot. n. 242186 del 27/05/2021, il Settore n.3 ha richiesto alla Ragioneria Generale di  
attestare il rispetto dei vincoli previsti dalla normativa vigente per i predetti contratti;

• il Settore Ragioneria Generale del Dipartimento Economia e Finanze con nota prot. 244659 del 
28/05/2021,  ha  certificato  i  limiti  di  spesa  stabiliti  dalle  deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n. 
394/2013 e 478/2015 e che, pertanto, la spesa complessiva prevista per i contratti da sottoscrive­
re rientra nei suddetti limiti;

DATO ATTO altresì che si è provveduto alle pubblicazioni richieste dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e s.m.i.;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 44/1997 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
• il D.L. n. 78/2010, conv. in legge n. 122/2010 e ss.mm.ii.
• il D.L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014;
• il D.Lgs. n. 81 del 15 giugno 2015;
• la legge 124/2015;
• il D.Lgs. n. 75/2017;
• il D.Lgs. 23 novembre 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta­

bili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

• la Legge Regionale 29 dicembre 2020, n. 34 recante Legge di stabilità regionale 2021;
• la Legge Regionale 29 dicembre 2020, n. 35, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2021 ­ 2023”;
• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 512 del 30/12/2020 “Documento tecnico di accompagnamen­

to al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 ­ 2023 (artt.11 e 39, c.10, 
d.lgs 23/06/2011, n.118)”;

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio finanziario gestio­
nale della Regione Calabria per gli anni 2021­ 2023 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011, n.118)”;

• la L.R. 13.5.96 n. 7 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla  
dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche;
• la L.R. 12.8.2002, n. 34, “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e ss.mm.ii. e ravvisata 

la propria competenza;
• la circolare prot. n. 397568 del 18/11/2019, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizza­

zione – Risorse Umane”, ad oggetto “Disposizioni per la redazione e la pubblicazione dei decreti dirigen­
ziali della Regione Calabria”;

• il D.P.G.R. n. 180 del 7 novembre 2021 ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della  
Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

• il D.D.G. n. 12097 del 29 novembre 2021, recante “Approvazione Micro Organizzazione del Dipartimen­
to Tutela della Salute, Servizi Socio­Sanitari in attuazione D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021”; 

• la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale del Di­
partimento “Tutela della Salute, Servizi Socio – Sanitari” la dott.ssa Iole Fantozzi, ed il D.P.G.R. n. 232 
del 29 novembre 2021 di conferimento dell’incarico;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la D.G.R. n. 3 del 18 gennaio 2022 e il successivo D.P.G.R n.3 del 25 gennaio 2022 con i quali 
è stato conferito alla Dott.ssa Rita Francesca Scarpelli l’incarico di Dirigente del Settore n. 3 
“Assistenza Farmaceutica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educa­
zione all’uso consapevole del farmaco del ”Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio Sa­
nitari” della Giunta della Regione Calabria;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, la regolarità am­
ministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:

1. REVOCARE il decreto dirigenziale n. 1683 del 14/02/2022 perché per mero errore erano state allega­
te le schede di liquidazione generate nell’anno precedente, circostanza che, di fatto, ne impedisce l’ese­
cutività nel corrente anno;

2. LIQUIDARE la sesta rata del compenso forfettario previsto dall’art. 4 del contratto approvato con DDG 
n. 5955 del 9 giugno 2021, pari a complessivi € 8.620,68, corrispondenti all’importo netto di € 6.206,92 
(€ 8.620,68 – R.A. per € 1.724,12 – Contributo INPS Art. 44 L.326/2003 per € 689,64), con l’impegno di 
spesa n.16747/2014 (Capitolo di spesa U0421116800) assunto con DDG n.2840/2015, oltre Contributi 
INPS a carico dell’Ente (pari a € 1.379,32 da erogare con F24 – Codice C10 - 88100 - Catanzaro - Pe-
riodo 11/2021), con  l’impegno di spesa n.16747/2014 (Capitolo di spesa U0421116800) assunto con 
DDG n.2840/2015, per come di seguito dettagliato:

Beneficiario
Importo lordo 

(€)

Contributi 
INPS

  Art. 44 
L.326/2003

Ritenuta 20% 
(€)

Contributi INPS a carico 
dell’Ente

Importo netto (€)
mensilità novembre 

2021

Ambrosio Otello 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

Cartolano Nicolas 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

Rogliano Roberta 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

Russo Paola 2.155,17 172,41 431,03 344,83 1.551,73

TOTALE 8.620,68 689,64 1.724,12 1.379,32 6.206,92

2. LIQUIDARE  l’importo complessivo di €  1.724,12 (millesettecentoventiquattro/12) a titolo di ritenuta 
d’acconto (20%) in favore dell’Erario;

3. FAR GRAVARE la spesa di cui al presente provvedimento, pari a € 8.620,68, al lordo delle ritenute fi­
scali e degli oneri contributivi a carico dei prestatori d’opera (Art. 44 L.326/2003), sull’impegno di spesa 
n. 16747/2014 (Capitolo di spesa U0421116800) assunto con DDG n.2840/2015;

4. FAR GRAVARE la spesa complessiva di € 1.379,32 per i Contributi INPS a carico dell’Ente sull’impe­
gno di spesa n. 16747/2014 (Capitolo di spesa U0421116800) assunto con DDG n.2840/2015;

5. AUTORIZZARE la Ragioneria Generale della Regione Calabria a procedere, in favore dei sopra indi­
viduati professionisti, all’emissione del relativo ordinativo di pagamento per l’importo complessivo di € 
6.206,92 (Euro seimiladuecentosei/92);

6. DARE ATTO CHE si è provveduto alle pubblicazioni richieste dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013 
n.33 e s.m.i.;

7. DISPORRE la notifica del presente provvedimento, a cura del Responsabile del Procedimento, ai sog­
getti interessati del Dipartimento Tutela della Salute nonché al Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 
n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RAGUSA VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente del Settore n.3
SCARPELLI RITA FRANCESCA

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 2331 del 01/03/2022 pagamento mensilità di novembre 2021 al collaboratore del centro regionale di
farmacovigilanza dott. Otello Ambrosio c.f. MBRTLL78A10C352E (DDG
n.5955/2021)

Impegno: SUB IMPEGNO TECNICO DI SPESA2014 - 16747 - 0

SPESE PER L'AVVIO DI INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA E DI
INFORMAZIONE DEGLI OPERATORI SANITARI SULLA PROPRIETA',
SULL'IMPIEGO E SUGLI EFFETTI INDESIDERATI DEI MEDICINALI,
NONCHE' PER LE CAMPAGNE DI EDUCAZIONE SANITARIA NELLA
STESSA MATERIA (ART.36, COMMA 14, DELLA LEGGE 27.12.97,N.449).

Capitolo: U0421116800

Beneficiario: 21989 - AMBROSIO OTELLO
MBRTLL78A10C352ECodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT44S0306904439100000015919Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26673 NDP 2021 26673 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

2.155,17

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

603,44 1.551,73

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

E104 RITENUTA LAVORATORE AUTONOMO 431,03

C10 INPS C10 PER CHI HA ASSICURAZIONI 172,41

2.155,17Totale Beneficiario: 603,44 1.551,73

Beneficiario: 41 - INPS
Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26677 NDP 2021 26677 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

344,83

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

0,00 344,83

344,83Totale Beneficiario: 0,00 344,83
Totale Impegno: 2.500,00 603,44 1.896,56
Totale Liquidazione: 2.500,00 603,44 1.896,56

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 2332 del 01/03/2022 pagamento mensilità di novembre 2021 al collaboratore del centro regionale di
farmacovigilanza dott. Nicolas Cartolano c.f. CRTNLS87T21C616Q  (DDG
n.5955/2021)

Impegno: SUB IMPEGNO TECNICO DI SPESA2014 - 16747 - 0

SPESE PER L'AVVIO DI INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA E DI
INFORMAZIONE DEGLI OPERATORI SANITARI SULLA PROPRIETA',
SULL'IMPIEGO E SUGLI EFFETTI INDESIDERATI DEI MEDICINALI,
NONCHE' PER LE CAMPAGNE DI EDUCAZIONE SANITARIA NELLA
STESSA MATERIA (ART.36, COMMA 14, DELLA LEGGE 27.12.97,N.449).

Capitolo: U0421116800

Beneficiario: 41 - INPS
Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26678 NDP 2021 26678 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

344,83

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

0,00 344,83

344,83Totale Beneficiario: 0,00 344,83

Beneficiario: 89386 - CARTOLANO NICOLAS
CRTNLS87T21C616QCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT21T0303204400010000000899Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26674 NDP 2021 26674 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

2.155,17

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

603,44 1.551,73

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

E104 RITENUTA LAVORATORE AUTONOMO 431,03

C10 INPS C10 PER CHI HA ASSICURAZIONI 172,41

2.155,17Totale Beneficiario: 603,44 1.551,73
Totale Impegno: 2.500,00 603,44 1.896,56
Totale Liquidazione: 2.500,00 603,44 1.896,56

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 2334 del 01/03/2022 pagamento mensilità di novembre 2021 al collaboratore del centro regionale di
farmacovigilanza dott.ssa Paola Russo c.f. RSSPLA85M63C352B (DDG
n.5955/2021)

Impegno: SUB IMPEGNO TECNICO DI SPESA2014 - 16747 - 0

SPESE PER L'AVVIO DI INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA E DI
INFORMAZIONE DEGLI OPERATORI SANITARI SULLA PROPRIETA',
SULL'IMPIEGO E SUGLI EFFETTI INDESIDERATI DEI MEDICINALI,
NONCHE' PER LE CAMPAGNE DI EDUCAZIONE SANITARIA NELLA
STESSA MATERIA (ART.36, COMMA 14, DELLA LEGGE 27.12.97,N.449).

Capitolo: U0421116800

Beneficiario: 41 - INPS
Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26679 NDP 2021 26679 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

344,83

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

0,00 344,83

344,83Totale Beneficiario: 0,00 344,83

Beneficiario: 89387 - RUSSO PAOLA
RSSPLA85M63C352BCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT23V0306904439100000014185Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26675 NDP 2021 26675 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

2.155,17

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

603,44 1.551,73

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

E104 RITENUTA LAVORATORE AUTONOMO 431,03

C10 INPS C10 PER CHI HA ASSICURAZIONI 172,41

2.155,17Totale Beneficiario: 603,44 1.551,73
Totale Impegno: 2.500,00 603,44 1.896,56
Totale Liquidazione: 2.500,00 603,44 1.896,56

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 2336 del 01/03/2022 pagamento mensilità di novembre 2021 al collaboratore del centro regionale di
farmacovigilanza dott.ssa Roberta Rogliano c.f. RGLRRT82T58C352K (DDG
n.5955/2021)

Impegno: SUB IMPEGNO TECNICO DI SPESA2014 - 16747 - 0

SPESE PER L'AVVIO DI INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA E DI
INFORMAZIONE DEGLI OPERATORI SANITARI SULLA PROPRIETA',
SULL'IMPIEGO E SUGLI EFFETTI INDESIDERATI DEI MEDICINALI,
NONCHE' PER LE CAMPAGNE DI EDUCAZIONE SANITARIA NELLA
STESSA MATERIA (ART.36, COMMA 14, DELLA LEGGE 27.12.97,N.449).

Capitolo: U0421116800

Beneficiario: 41 - INPS
Codice Fiscale:
Partita IVA:

F24Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26681 NDP 2021 26681 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

344,83

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

0,00 344,83

344,83Totale Beneficiario: 0,00 344,83

Beneficiario: 89385 - ROGLIANO ROBERTA
RGLRRT82T58C352KCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT70Y0306904439100000011615Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26676 NDP 2021 26676 11

Data Scadenza: 31/12/2021

n. Scad.NumAnno Riga

2.155,17

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Ritenute Importo Netto

603,44 1.551,73

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

E104 RITENUTA LAVORATORE AUTONOMO 431,03

C10 INPS C10 PER CHI HA ASSICURAZIONI 172,41

2.155,17Totale Beneficiario: 603,44 1.551,73
Totale Impegno: 2.500,00 603,44 1.896,56
Totale Liquidazione: 2.500,00 603,44 1.896,56

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


